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岩堀由來ちゃん（5か月） 
（新地町） 

 
由來ちゃん、健康で優
しい女の子に育ってね！ 

吉田天くん（3か月） 
（長篠町） 

 
誰にでも愛想よく、にこ
にこ笑う天君。元気いっ
ぱい大きくなってね。 

いわほり  ゆ   ら 

よし  だ てん 

☆年齢およびコメントは写真撮影時のものです。 
☆元気なお子さんの写真募集中！応募は秘書広報係まで。 

　知立公園花しょうぶ園で色と
りどりに咲き誇る花しょうぶと
浴衣姿のミスかきつばたをモ
デルにした撮影会が開催され
ました。シャッターチャンスを
逃さぬよう、真剣な面持ちでファ
インダーをのぞく多くのカメラ
愛好家の皆さんで、会場は大
変な賑わいをみせました。 

　クリーンサンデーには、多くの市民の皆さんに早朝より
ご参加をいただき、ありがとうございました。 
　皆さんのご協力により今回集められたごみの量は、右表
のとおりです。市民一人ひとりがごみを捨てない誓いをた
てて、ポイ捨てのない、住みよいきれいなまちにするため、
今後も実施していきますのでご協力をお願いします。 
s問合せ　環境課　ごみ減量係（内線217・218） 

第22回7万人クリーンサンデー 

6月3日 市内各所 

知立公園花しょうぶを写す会 

6月12日 

暮らしのQ＆A

Q 医療費や税金の還付手続きを、現金自動預け払い機
（ATM）を使って行うことはありますか。 

A 医療費や税金の還付手続きを、ATMを使って行って
いただくことは絶対にありません。最近、電話で市役所
の名をかたり、携帯電話を持ってATMに行くよう誘導し、
言葉巧みにATMの操作を指示し、お金を振り込ませる
還付金詐欺の被害が発生しています。市では医療費や
税金の還付を行う場合、ATMの操作を依頼することは
一切ありません。 
　万一このような電話がかかってきた場合は、被害に
遭わないために、一人で判断せず、必ず犯人が名乗った
官公庁等（市役所等）の連絡先電話番号を自分で調べて、

直接電話をして確認しましょう。 
※医療費については国保医療課、
税金については税務課まで
お問合せください。 

このコーナーは市民の皆さんからの市政に関するお問
合せやよくあるご質問についての市からの回答をご紹
介しています。 

　  区分 

燃えるごみ 

燃えないごみ 

アルミ缶 

スチール缶 

ペットボトル 

びん 

埋立ごみ 

有害ごみ 

　  総量 

収集量  

1,940kg 

360kg 

101.6kg 

204kg 

123.2kg 

66.3kg 

120kg 

40kg 

2,955kg
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